
                                                             
 

สำเนาคู่ฉบับ 
 

 

ประกาศ อ.ก.ค.ศ. เขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 
เรื่อง  รับสมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพื่อพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566 รอบท่ี 1                              

เพื่อบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย  
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน ปี พ.ศ. ๒๕๖6   

สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 
 

 

 ด้วยสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ได้อนุมัติจัดสรรอัตราข้าราชการครูที่ว่าง
จากผลการเกษียณอายุราชการ เมื่อสิ้นปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 ให้สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาใช้รองรับการบรรจุ
นักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับราชการเป็น
ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและบุคลากร
ทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๗ และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ที่ ศธ ๐๒๐๖.๖/ว ๑๖ ลงวันที่ 
๒๖ พฤศจิกายน  ๒๕๕๗ หนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ด่วนที่สุด ที่ ศธ 04009/ว 5621 
ลงวันที่ 11 ตุลาคม 2566 หนังสือสำนักงานปลัดกระทรวงการอุดมศึกษา วิทยาศาสตร์ วิจัยและนวัตกรรม 
ด่วนที่สุด ที่ อว 0208.2/19376 ลงวันที่ 3 ตุลาคม 2566 พระราชบัญญัติแก้ไขเพ่ิมเติมคำสั่งหัวหน้าคณะ
รักษาความสงบแห่งชาติ ที่ 19/2560 ลงวันที่ 3 เมษายน 2560 โดยอนุมัติ อ.ก.ค.ศ. เขตพ้ืนที่การศึกษา
ประถมศึกษาสุรินทร์ เขต 2 ในคราวประชุมครั้งที่ 10/2566 เมื่อวันที่ 26 ตุลาคม 2566 จึงประกาศรับ
สมัครคัดเลือกนักศึกษาทุนโครงการผลิตครูเพ่ือพัฒนาท้องถิ่น ปี พ.ศ. 2566 เพ่ือบรรจุและแต่งตั้งเข้ารับ
ราชการเป็นข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา ตำแหน่งครูผู้ช่วย สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษา
ขั้นพ้ืนฐาน โดยมีรายละเอียด ดังนี้ 
 ๑. คุณวุฒิท่ีจะดำเนินการคัดเลือก คุณวุฒิปริญญาตรี         
       ๑.1 หลักสูตร ๔ ปี ตำแหน่งครูผู้ช่วยรับอัตราเงินเดือนอันดับครูผู้ช่วย อัตรา ๑๕,๐๕0 บาท 
       1.2 หลักสูตร 4 ปี ที่ได้รับวุฒิประกาศนียบัตรบัณฑิตท่ีมีหลักสูตรการศึกษาไม่น้อยกว่า 1 ปี    
ต่อจากวุฒิปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย อัตรา 15,800 บาท 
     1.3 หลักสูตร 5 ปี รับเงินเดือนในอันดับครูผู้ช่วย อัตรา ๑๕,๘๐๐ บาท 

      2. ตำแหน่งว่างและสาขาวิชาที่จะดำเนินการคัดเลือก 
  ตำแหน่งครูผู้ช่วย จำนวน  25  อัตรา โดยมีรายละเอียดสาขาวิชาที่สมัครคัดเลือก ตามบัญชี
รายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ 
 
  
 
        

         /3 คุณสมบัติ... 
















